
 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 11 din 31.07.2025 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

 
 Consiliului de administraţie al Școlii Postliceale „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina, întrunit în şedinţa 
ordinară din 31.07.2025, 

În temeiul: 

- OME nr. 7495/02.12.2024, Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din 
învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, art. 85 alin. (4) ; 

- Legea Învățământului nr. 198/ 2023 cu modificările și completările ulterioare, art. 191 alin. 6 lit. a);  

- OME nr. 6223/04.09.2023, pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor 
de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, art. 15, alin. (1), lit. oo), jjj);  

- OME nr. 5.726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului - cadru de organizare și funcționare a 
unităților de învățământ preuniversitar, art. 25, alin. (12), lit. a);  

- Standardul 2 - Atribuţii, funcţii, sarcini și Standardul 12 - Informarea şi comunicarea din ORDIN nr. 600 din 
20 aprilie 2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice  

În conformitate cu: 

- PV al ședinței CA din data de 31.07.2025; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Consiliul de administraţie al al Școlii Postliceale „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina nominalizează cadrele 
didactice, în vederea numirii acestora în funcțiile de conducere vacante, în anul școlar 2025 – 2026, de 
director, respectiv director adjunct, după cum urmează: 

- d-l Pietriceanu Romulus Marius – cadru didactic titular din unitatea de învăţământ, pentru funcția de 
director;  

- d-na Badea Tatiana - cadru didactic pensionat, pentru ocuparea funcţiei de director adjunct. 
Art. 2.  Prezenta hotărâre va fi va adusă la cunoștința Consiliului Director al AMUS, în vederea analizării și deciziei, 

de către președintele Consiliului de administraţie. 
Art. 3. Consiliul Director al AMUS, în baza prezentei propuneri, hotărăşte numirea cadrelor didactice pentru ocuparea 

funcțiilor de conducere, până la organizarea concursului, dar nu mai târziu de sfârșitul anului școlar. 
Persoana juridică finanţatoare emite decizia de numire a cadrelor didactice, în funcţiile de conducere 
respective și comunică ISJ Prahova deciziile de numire. 

Art. 4. Serviciul secretariat va comunica prezenta hotărâre, persoanelor implicate.  
 

          Preşedinte consiliul de administraţie,                                                  Secretar consiliul de administraţie, 
                     prof. Badea Tatiana                                                                     ms. instr. Murariu Elena 
                                                                                             

 
 
Voturi: 

- pentru 6 

- împotriva 0 

- abțineri 0.                                                                                                   Elaborat în 2 (două) exemplare  

- OME nr. 5154/ 30.08.2021 Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație 
din unitățile de învățământ preuniversitar, art. 15, alin. (1), lit. l  

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/
https://www.isjneamt.ro/site/wp-content/uploads/2021/11/Ordin-nr.-5.578-din-12.11.2021.pdf
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246393

